ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 09.11.2018 № 430 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Балтайского муниципального района»

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 09.11.2018 № 430 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Балтайского муниципального района» следующие изменения:

   1.1.Пункт 4.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.1. Должностными лицами Комиссии, осуществляющими внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок (далее – должностные лица), являются:

- руководитель Комиссии - консультант отдела по составлению и организации местного бюджета финансового управления администрации Балтайского муниципального района (далее – руководитель Комиссии);

-заместитель руководителя комиссии - заместитель начальника отдела учета и отчетности администрации Балтайского муниципального района;
- члены Комиссии –руководитель аппарата администрации Балтайского муниципального района Саратовской области, начальник финансового управления администрации Балтайского муниципального района, начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности финансового управления администрации Балтайского муниципального района, начальник юридического отдела администрации Балтайского муниципального района,  начальник отдела муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района, консультант отдела по бухгалтерскому учету и отчетности финансового управления администрации Балтайского муниципального района, экономист 1 категории муниципального казенного учреждения "Центр бухгалтерского, технического и хозяйственного обслуживания учреждений культуры", заведующий сектором муниципальных закупок муниципального казенного учреждения "Балтайский методический центр" и  другие специалисты - эксперты, к компетенции которых относятся вопросы осуществления  деятельности в сфере закупок.
Должностные лица Органа контроля имеют право:

- запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной или устной форме документы и информацию, объяснения, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

- при осуществлении контрольных мероприятий беспрепятственно по предъявлении удостоверений и копии распоряжения администрации Балтайского муниципального района на проведение контрольного мероприятия посещать помещения и территории, которые занимают субъекты контроля, требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить необходимые экспертизы и другие мероприятия по контролю;

- выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
1.2. Пункт 8.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «8.2. В случае установления по результатам проверки нарушений субъектом контроля действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании материалов проверки руководитель Органа контроля выносит обязательное для исполнения должностными лицами субъекта контроля предписание по устранению выявленных нарушений.»
1.3. Пункт 8.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8.3. Предписание должно содержать:

а) дату и место выдачи предписания;

б) фамилии и инициалы, наименование должности членов Органа контроля;

в) сведения об акте проверки, на основании которого выдается предписание;

г) наименование субъекта контроля, которому выдается предписание;

д) требования о совершении действий, направленных на устранение нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг;

е) сроки, в течение которых в Орган контроля должна поступить информация о исполнении предписания.

1.4. Приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
« 8.4. Предписания составляются в двух экземплярах. Один экземпляр направляется субъекту контроля, другой остается у руководителя проверочной группы Органа контроля.
8.5. Предписание подписывается должностным лицом Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководителем проверочной группы Органа контроля в течение 3 рабочих дней со дня подписания вручается субъекту контроля под роспись либо направляется способом, обеспечивающим фиксацию факта его получения.

8.6. Предписание приобщается к материалам проверки.

8.7. Предписание подлежит исполнению в срок, установленный предписанием.

8.8. При поступлении в Орган контроля направивший предписание, документов, подтверждающих устранение субъектом контроля выявленного нарушения, Орган контроля осуществляет проверку достоверности этой информации и в случае ее подтверждения не позднее двух рабочих дней со дня получения информации подготавливает акт об отмене предписания и заключение об устранении субъектом контроля выявленного нарушения и наличии оснований для отмены предписания с приложением копий документов, подтверждающих устранение субъектом выявленного нарушения.
8.9. При неисполнении субъектом проверки предписаний в установленный в нем срок должностное лицо, ответственное за исполнением предписания, в течение трех рабочих дней после истечения срока исполнения предписания готовит служебную записку на имя руководителя проверочной группы Органа контроля, проводившими проверку о неисполнении предписания.
8.10. Отмена предписаний Органа контроля осуществляется также в судебном порядке.

8.11. Вышеуказанное предписание размещается в единой информационной системе и (или) реестре жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний в течение трех рабочих дней со дня его выдачи.

8.12. Предписание может быть обжаловано в судебном порядке.

8.13. В случаях выявления факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава уголовного преступления, орган внутреннего финансового контроля направляет в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документе и иные материалы, подтверждающие такой факт.
8.14. При выявлении Органом контроля признаков нарушений в сфере законодательства, не относящихся к ее компетенции, соответствующая информация в течение 5 рабочих дней направляется в уполномоченные органы с указанием необходимости последующего уведомления Органа контроля о принятом решении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов
от                   № ______